R E Q U E R I M E N T O Nº. 262

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

O Residencial Caimã é um importante e populoso bairro de nossa cidade, possuindo um grande número de crianças e idosos;

Por não existir um Posto de Saúde em supracitado bairro, os moradores têm que se deslocar até bairros vizinhos para que possam receber atendimento médico;

A construção de um Posto de Saúde no Residencial Caimã, beneficiaria um grande número de munícipes, bem como evitaria que pessoas da comunidade tivessem que se dirigir a outra unidade de saúde da região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de construir um Posto de Saúde no Residencial Caimã, no Distrito de Rubião Júnior, atendendo ao anseio de moradores e beneficiando a comunidade da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de abril de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm